
 

Uchwała Nr XXIII/ 271 /2016  

Sejmiku Województwa Opolskiego  

 z dnia  20 grudnia  2016 r. 

 

  
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XX/228/2016 w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu 

  
      Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000  r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 296) oraz art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486) Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
   § 1 
  

Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XX/228/2016 z dnia 27 września 2016 r. w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2017), z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych uchwałą Nr XXII/255/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 29 listopada 2016 

r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 2593). 

  § 2  
 

Tekst jednolity uchwały podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego                    

w formie obwieszczenia stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

  
  § 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego.  
 

  § 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

  

            

  

  

 

 

 

 



 
 Załącznik do uchwały Nr XXIII/271/2016  

Sejmiku Województwa Opolskiego  
 z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

OBWIESZCZENIE 

Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 20 grudnia 2016 r.  

 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XX/228/2016 w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu. 

 
 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000  r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 296) ogłasza się w załączniku            

do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr XX/228/2016 z dnia 27 września 2016 

r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2017) 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXII/255/2016 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 29 listopada 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 2593). 

 
2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 4, § 5, i § 6 uchwały Nr XX/228/2016 z dnia 27 września 2016 r. w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2017), które stanowią: 

- „§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego”; 

- „§ 5. Traci moc rozporządzenie Wojewody Opolskiego Nr 0151/P/16/2006 z dnia 8 

maja 2006 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu; 

 - „§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

      2) §2 i § 3 uchwały Nr XXII/255/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 29 listopada  

           2016 (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 2593), które stanowią: 

- „§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego”; 

- „§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 
 

 
 
 



 
Załącznik do Obwieszczenia 

 Sejmiku Województwa Opolskiego 
 z dnia  20 grudnia  2016 r.  

 
UCHWAŁA NR XX/228/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego   
z dnia 27 września 2016 r. 

 
w sprawie obszarów chronionego krajobrazu 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.         
z 2016 poz. 486) oraz art. 23 ust. 2 ustawy  z dnia 14 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U.          
z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.) po  uzgodnieniu z właściwymi Radami Gmin oraz z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1.1. Wyznacza się poniższe obszary chronionego krajobrazu, zwane dalej obszarami, które obejmują 
wyróżniające się krajobrazowo tereny o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze względu na 
możliwość zaspokojenia potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją korytarzy 
ekologicznych w następującym układzie przestrzennym województwa opolskiego:  

1) "Lasy Stobrawsko - Turawskie" - obszar o powierzchni  119 061,7 ha, położony w gminach: 
Chrząstowice, Domaszowice, Izbicko, Jemielnica, Kluczbork, Kolonowskie, Lasowice Wielkie, 
Lubsza, Łubniany, Namysłów, Ozimek, Pokój, Strzelce Opolskie, Świerczów, Tarnów Opolski, 
Turawa, Wołczyn, Zawadzkie  i Zębowice;  

2) "Bory Niemodlińskie" - obszar o powierzchni  49 170,5 ha, położony w gminach: Biała, 
Dąbrowa, Grodków, Komprachcice, Korfantów, Krapkowice, Lewin Brzeski, Łambinowice, 
Niemodlin, Prószków, Strzeleczki i Tułowice;  

3) "Otmuchowsko - Nyski Obszar Chronionego Krajobrazu" - obszar o powierzchni 13 389,2 ha, 
położony w gminach: Nysa, Otmuchów i Paczków;  

4) "Łęg Zdzieszowicki" - obszar o powierzchni 609,4 ha, położony w gminach: Reńska Wieś            
i Zdzieszowice;  

5) "Las Głubczycki" - obszar o powierzchni 1 703,9 ha, położony w gminie Głubczyce;  
6) "Wronin - Maciowakrze" - obszar o powierzchni 3 989,6 ha, położony w gminach: Baborów, 

Cisek, Pawłowiczki i Polska Cerekiew;  
7) "Mokre - Lewice" - obszar o powierzchni 7 689,9 ha, położony w gminach: Branice i Głubczyce.  

2. Położenie obszarów chronionego krajobrazu w województwie, o których mowa w ust. 1, określa mapa 
w skali 1 : 150 000 - załącznik nr 1 do uchwały.   
3. Szczegółowy przebieg granic obszarów chronionego krajobrazu, o których mowa w ust. 1, jest 
przedstawiony w postaci współrzędnych geograficznych punktów załamania granic i załączony do 
uchwały (załącznik nr 2). 
4. Nadzór nad obszarami sprawuje Zarząd Województwa Opolskiego. 
§ 2. Na terenie obszarów, o których mowa w § 1, ustala się następujące działania:  
1) w zakresie czynnej ochrony ekosystemów leśnych: preferowanie działań zmierzających do 
zachowania i utrzymywania we właściwym stanie ochrony istniejących śródleśnych cieków, mokradeł, 
polan, torfowisk, wrzosowisk oraz muraw na piaskowych poprzez m.in. ekstensywne użytkowanie i 
niedopuszczanie do zarastania drzewami i krzewami otwartych przestrzeni;  
2) w zakresie czynnej ochrony nieleśnych ekosystemów lądowych:  
 



a) przeciwdziałanie sukcesji łąk, pastwisk i torfowisk poprzez m.in. ekstensywne użytkowanie (np. 
koszenie, wypas) lub mechaniczne usuwanie samosiewów drzew i krzewów,  

b) ograniczanie zmiany użytkowania łąk i pastwisk na grunty orne bądź inne uprawy rolne,  
c) preferowanie ochrony roślin metodami biologicznymi,  
d) kształtowanie zróżnicowanego krajobrazu rolniczego poprzez ochronę oraz formowanie nowych 

założeń zieleni wiejskiej (zadrzewienia, zakrzaczenia, remizy śródpolne, parki wiejskie),  
e) zachowanie śródpolnych torfowisk, zabagnień, podmokłości oraz oczek wodnych,  
f) zachowanie zbiorowisk wydmowych, muraw na piaskowych i psiar,  
g) zachowanie zbiorowisk muraw kserotermicznych,  
h) realizowanie melioracji odwadniających, w tym regulowanie odpływu wody z sieci rowów, tylko 

w ramach racjonalnej gospodarki rolnej, jednak z bezwzględnym zachowaniem reżimów 
wilgotnościowych terenów podmokłych, w tym torfowisk, obszarów wodno – błotnych                         
i obszarów źródliskowych cieków,  

i) eksploatowanie surowców mineralnych w sposób minimalizujący negatywne oddziaływania na 
przyrodę,  

j) prowadzenie rekultywacji uwzględniającej potrzeby ochrony walorów przyrody ożywionej, 
nieożywionej oraz krajobrazu,  

k) przeciwdziałanie przerywaniu ciągłości korytarzy ekologicznych,  
l) preferowanie regionalnych stylów architektonicznych w zabudowie oraz zabudowy 

zachowującej historyczne kierunki przestrzennego rozwoju miejscowości, 
m)  preferowanie zabudowy w zwartych układach ruralistycznych; 

3) w zakresie czynnej ochrony ekosystemów wodnych:  
a) zachowanie i ochrona zbiorników wód powierzchniowych wraz z pasem roślinności okalającej,  
b) zachowanie pasów roślinności wzdłuż rowów melioracyjnych i cieków z dopuszczeniem prac 

związanych z ich utrzymaniem i konserwacją,  
c) preferowanie wokół zbiorników wodnych roślinności niskiej i wysokiej ograniczającej spływy 

powierzchniowe,  
d) utrzymanie i odtwarzanie meandrów na wybranych odcinkach cieków,  
e) zwiększanie małej retencji poprzez zachowanie lub odtwarzanie siedlisk hydrogenicznych,                  

w tym źródlisk oraz starorzeczy i lokalnych obniżeń terenu. 

§ 3.1.   W celu zachowania walorów obszarów, o których mowa w § 1 ust.1, na ich terenie określa się 
następujące zakazy:  

1) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko;  

 
2) 1 budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od: 
 

a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych,  
b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach 

płynących przy normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu wodno prawnym, 
o którym mowa w art. 122 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r.  – Prawo  

                                                 
1 Zmieniony przez § 1 Uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXII/255/2016 z dnia 29 listopada 2016 
r. w sprawie zmiany uchwały nr XX.228/2016 z dnia 27 września 2016 r. w sprawie obszarów chronionego 
krajobrazu, która weszła w życie dnia 6 grudnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2593). 



Wodne 
 
                   -  z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej  
                   gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej;  

3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie 
wynikają one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń 
wodnych;  

 
4) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów;  
 
5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 

zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub 
rybacka;  

 
6) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno - błotnych. 

2. Zakaz, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, nie dotyczy:  
1) obszarów zabudowy miast i wsi, w granicach określonych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku jego braku w studium uwarunkowań                     
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, jeżeli przeprowadzona strategiczna 
ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak negatywnego wpływu na ochronę przyrody, 
w tym pełnioną funkcję korytarzy ekologicznych i ochronę krajobrazu obszaru chronionego 
krajobrazu; 

2) sztucznych zbiorników wodnych, za wyjątkiem: Zbiornika Nyskiego, Otmuchowskiego                         
i Turawskiego; 

3) siedlisk rolniczych – w zakresie uzupełniania istniejącej zabudowy o obiekty związane               
z prowadzeniem gospodarstwa rolnego;  

4) działek przeznaczonych pod zabudowę wyznaczonych w obowiązujących w dniu wejścia          
w życie niniejszej uchwały miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego                        
lub decyzjach lokalizacyjnych. 

 
3. Zakaz, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 3, nie dotyczy: 
a) zadrzewień śródpolnych, których usunięcie jest konieczne w celu przywrócenia użytkowania gruntów 
rolnych - krzewów do 10 lat lub drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza 35 cm w 
przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii 
akacjowej i platanu klonolistnego oraz 25 cm w przypadku pozostałych gatunków drzew. 
4. Zakaz, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, nie dotyczy obszarów, na których położone są złoża kopalin 
udokumentowane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały i których dokumentacje zostały 
zatwierdzone przez właściwy organ administracji geologicznej. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
§ 5. Traci moc rozporządzenie Wojewody Opolskiego Nr 0151/P/16/2006 z dnia 8 maja 2006 r.                     
w sprawie obszarów chronionego krajobrazu.  
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 

 



 
 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000  r. o ogłaszaniu aktów normatywnych               

i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 296) na organie uchwalającym zmiany             

do uprzednio wydanego aktu normatywnego innego niż ustawa, spoczywa obowiązek ogłoszenia tekstu 

jednolitego tego aktu normatywnego. Tekst jednolity ogłasza się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, 

jeżeli był on nowelizowany. Jednakże aktualna koncepcja i praktyka promulgulacyjna przewiduje 

ogłaszanie tekstów jednolitych w terminie bezzwłocznym, tak aby z publicznych dzienników aktów 

prawnych (obok komercyjnych programów i baz aktów prawnych oferowanych na rynku usług informacji 

prawnej) uczynić proste narzędzie elektroniczne do wyszukiwania aktualnych tekstów aktów prawnych.              

Tekst jednolity uchwały ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym 

dany akt normatywny ogłoszono. Obwieszczenie wraz z załącznikami ogłasza się pod jedną pozycją                     

w dzienniku urzędowym.  

Projekt uchwały przygotowano w oparciu o systematykę techniki prawodawczej w zakresie 

przygotowania tekstu jednolitego, którą określają przepisy rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów                 

z dnia 20 czerwca 2002 r. (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 283) w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”.  

Ponadto właściwość Sejmiku Województwa do podjęcia niniejszej uchwały określa się                     

na  podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 

2016 r. poz. 486.), który stanowi, że do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do 

kompetencji sejmiku województwa.  

W związku z powyżej przedstawionym stanem prawnym podjęcie uchwały należy uznać za 

zasadne i konieczne.  

 


